EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 116, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2011.

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no exercício da

Reitoria, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:

DIVULGAR O RESULTADO  dos Concursos Públicos para Professor Adjunto, realizados
para as seguintes Áreas:

Edital de Abertura de Concurso Público N. 045, de 2 9 de abril de 2011, publicado no
DOU de 03 de maio de 2011 .

PROFESSOR ADJUNTO
UFSM
Departamento de Metodologia do Ensino
Área: Ciências Sociais e Humanas / Sociologia

Candidatos classificados:
Leonice Aparecida de Fátima Alves....................................................................... 1º lugar
Marta Rosa Borin ..................................................................................................                                                                                                                                               2º lugar
Vitor Schlickmann ..................................................................................................                                                                                                                                            3º lugar
Jandir Pauli ............................................................................................................                                                                                                                         4º lugar
José Antonio Moraes do Nascimento....................................................................                                                                                                                          5º lugar

Departamento de Metodologia do Ensino
Área: Educação / Ensino Profissionalizante

Não houve candidato classificado.

Edital de Abertura de Concurso Público N. 046, de 0 4 de maio de 2011, publicado no
DOU de 05 de maio de 2011 .

PROFESSOR ADJUNTO
UFSM
Departamento de Artes Cênicas
Área: Artes / Cenografia

Candidato classificado:
Elcio Gimenez Rossini........................................................................................... 1º lugar

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

Departamento de Fisioterapia e Reabilitação
Área: Saúde Coletiva

Não houve candidato classificado.

O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no caput do Art. 37 da

Resolução N.020/2009 - UFSM.

 Dalvan José Reinert
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria